一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2021年度第 7回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2021 年 11 月 4 日（木）19：00～20：30

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：18名

4.本日の出席者数：17 名（議決権委任者数 9 名を含む）

5.出席者名：

6.Web 出席者名： 相澤慎平、網野岳俊、市川悟、奥山竜太、羽田野晋嗣、竹部健太

7.Web 出席監査：  村田俊哉

8.議決権委任者名：中野雅也、古屋博敏、宮下雄二、平井秀昌、田上智明、高崎利成、石丸耕一、岡本大輔、

高橋真理

9.議長名：    坂下雄一

第 1 号議案 オンラインセミナー「楽器を知ろう総集編」について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・実行委員長：奥山委員

 ・コンテンツの編集担当：岡本委員

 ・11月末までの公開を目途にピアノのコンテンツを制作する予定だったが、音源の所在が不明となっており

新たに別の楽器で進める事となった。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2 号議案 「音響電源を考える」について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

  実行委員長：市川委員（当日の司会進行担当）

  対象：会員・一般向けとし、観客を入れて実施する。

場所：さいたま芸術劇場映像ホール

日時：11 月 29 日 13：30 開場 14：00 開演

協力：JATET(講演)

スタッフ：高崎委員、高橋真理委員、羽田野事務局長、奥山委員、坂下支部長、岡本委員、相澤委員

     村田監査役

内容：基調講演（講師：山下 修 氏）

試聴実験①パワードスピーカーの試聴

         ②パワーアンプ+スピーカーの試聴

①,②共に、100V・単相三線 200V・ステップアップした 200V の各電源でそれぞれ比較試聴を行う

    ・使用機材と手配方法について確認した。

会場の機材のほか、アンプは奥山委員、200V用ヒューズは高崎委員より借用する。

 ・その他：アンケートを配布する。

      感染症予防対策として、検温器（会場の備品を借用）、アルコール消毒液を用意する。

      機関誌報告記事は、村田監査役が執筆する。

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3 号議案 JAZZ ミクシングセミナーの開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

開催時期：2021年度内を予定する

・講師、会場等について、継続検討することとした。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 4 号議案 2021-2022 年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・今後開催を検討するイベント

 デジタルミキサー比較試聴会

 楽器を知ろう

 音響電源を考える Vol.3

・コロナ禍の状況に合わせて、集客とオンライン/配信を組み合わせて実施する。また、各イベントの実施判

断スケジュールを決定する必要があるとの意見があり、2022 年度事業計画策定時に協議することとした。

  議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 5 号議案 その他（報告事項）

議長より、次の各事項について報告がなされた。

 ・Zoom Pro の契約更新

 ・東京芸術劇場ミーティングルーム申込方法の変更について

  https://www.geigeki.jp/rent/others/reserve.html

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 20時 30 分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は 12 月 6 日(月)19 時より Web会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊

https://www.geigeki.jp/rent/others/reserve.html